
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  
 DELIBERAZIONE N. 93 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Progetto lettura animata per bambini. 
 
L’anno  duemiladieci  addi    ventinove  del  mese di   novembre   ore   17,00    convocata 
nei modi prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca              x 
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele            x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo  x              
 4   1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  
Vice-Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



lettura animata 

 
L A    G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 
Premesso: 
 

- che l’Amministrazione Comunale intende realizzare un progetto di lettura animata per 
bambini presso la Biblioteca Comunale; 

 
- che il progetto avrà come tema la lettura ma verrà integrato con musiche dal vivo, 

filastrocche, canzoncine e l’arte teatrale, con l’obiettivo di affascinare maggiormente i 
bambini  e insieme coinvolgere maestre e genitori; 

 
- che il programma dal titolo “Una valigia di libri” sarà realizzato dall’Associazione 

Culturale Confini Liberi di Borgomanero,  dietro un corrispettivo  di € 150,00 iva 
compresa e programmato per il giorno 23 dicembre 2010 ; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere all’organizzazione dell’incontro di lettura animata  come sopra 
descritto; 
 
Visto il parere preventivo favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 
  Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di organizzare il progetto di lettura animata per bambini , secondo il programma 
descritto in premessa che qui si intende riportato e trascritto. 

 
2) Di autorizzare l’uso della Biblioteca Comunale  a titolo gratuito per permettere lo 

svolgimento del progetto. 
 

3) Di dare atto che per la realizzazione dello stesso è prevista una spesa di € 150,00 iva 
compresa. 

 
4) Di impegnare la spesa di € 150,00 imputando la stessa al l’intervento n.  1050203 cap. 

173      del bilancio 2010. 
 

5)  Con successiva votazione unanime, espressa per  forma  palese, la   presente delibera  è 
resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs 18 
agosto 2000, n, 267.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to  Simonetta Rossi                                                  F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il   07.12.2010                          e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,  07.12.2010                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,  07.12.2010                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to  Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 


